ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 9 . 0 6 . 2 0 1 6 № ЗР29-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения
Законодательным Собранием
Свердловской области
контрольных мероприятий
на второе полугодие 2016 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2016 года (при-
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-
седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-
ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2016 года Гу-
бернатору Свердловской области, в Правительство Свердловской области и
органы местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного Собрания

от 29.06.2016 № 8029-ПЗС

«О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий
на второе полугодие 2016 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на второе полугодие 2016 года

№
п/п

Наименование контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Наименование органов,
деятельность которых

является предметом
контрольных полномочий

Инициатор проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1. Об исполнении Закона Свердловской области

«Об установлении и введении в действие транс-
портного налога на территории Свердловской
области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

2. Об исполнении Закона Свердловской области
«О реализации приоритетных национальных
проектов государственными органами Сверд-
ловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

3. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2098-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об обеспечении проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

3

1 2 3 4 5
4. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания от 05.12.2012 № 642-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «О под-
держке граждан, пострадавших от деятельности
юридических лиц по привлечению денежных
средств граждан, связанному с возникновением
у граждан права собственности на жилые поме-
щения в многоквартирных домах»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

5. Об исполнении Закона Свердловской области
«О пособии члену семьи умершего участника
ликвидации последствий катастрофы на Черно-
быльской атомной электростанции»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

б. Об исполнении Закона Свердловской области
«О государственной поддержке юридических и
физических лиц, осуществляющих производство
сельскохозяйственной продукции, первичную
и (или) последующую (промышленную) перера-
ботку сельскохозяйственной продукции и (или)
закупку сельскохозяйственной продукции, пи-
щевых лесных ресурсов, в Свердловской об-
ласти»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

7. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 20.05.2015 № 2156-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об обеспечении продовольственной безопас-
ности Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

8. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 01.12.2015 № 2549-ПЗС «О Законе
Свердловской области «Об областном бюджете
на 2016 год» (проект № ПЗ-1584)»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

4

1 2 3 4 5
9. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания от 15.06.2016 № 2952-ПЗС «О Законе
Свердловской области «Об исполнении област-
ного бюджета за 2015 год» (проект № ПЗ-1735)»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

10. Об исполнении Закона Свердловской области
«О регулировании отдельных отношений, свя-
занных с участием граждан в охране общест-
венного порядка на территории Свердловской
области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

11. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 17.11.2015 № 2535-ПЭС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об оценке регулирующего воздействия проек-
тов нормативных правовых актов Свердловской
области и проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов и экспертизе нормативных
правовых актов Свердловской области и муни-
ципальных нормативных правовых актов»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

12. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 03.06.2014 № 1617-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об энергосбережении и повышении энергети-
ческой эффективности на территории Свердлов-
ской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

13. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 09.06.2015 № 2198-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об особенностях государственной граждан-
ской службы Свердловской области» в части
соблюдения порядка поступления на государст-
венную гражданскую службу Свердловской об-
ласти и соблюдения государственными граж-

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

5

1 2 3 4 5
данскими служащими Свердловской области
ограничений и запретов, связанных с государст-
венной гражданской службой»

14. Об исполнении Областного закона «Об отходах
производства и потребления»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

15. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 27.10.2015 № 2501-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «Об ис-
пользовании лесов для осуществления видов
деятельности в сфере охотничьего хозяйства на
территории Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

16. Об исполнении Закона Свердловской области
«О введении в действие патентной системы на-
логообложения на территории Свердловской
области и установлении налоговой ставки при
ее применении для отдельных категорий нало-
гоплательщиков» в части установления для
впервые зарегистрированных налогоплательщи-
ков - индивидуальных предпринимателей нало-
говой ставки в размере 0 процентов в разрезе
осуществляемых ими видов деятельности

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

17. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении на территории Свердловской
области налоговых ставок при применении уп-
рощенной системы налогообложения для от-
дельных категорий налогоплательщиков» в час-
ти установления для впервые зарегистрирован-
ных налогоплательщиков - индивидуальных
предпринимателей налоговой ставки в размере

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

6

1 2 3 4 5
0 процентов в разрезе осуществляемых ими ви-
дов деятельности

18. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об Уполномоченном по защите прав предпри-
нимателей в Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области, Уполномоченный по
защите прав предпринимате-
лей в Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

19. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 29.06.2016 № В020-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2016 год» в части финанси-
рования проектов капитального строительства
по развитию газификации населенных пунктов
городского типа в рамках государственной прог-
раммы Свердловской области «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Свердловской
области до 2020 года» и софинансирования про-
ектов капитального строительства по развитию
газификации сельских населенных пунктов в
рамках государственной программы Свердлов-
ской области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердлов-
ской области до 2020 года»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

1 п-нсж